
　平成　29年度　　全国中学校体育大会　　決算書　(収入の部）　　(単位:円）

ＮＯ 競技/費目 都道府県負担金 市町村負担金 日本中体連負担金 日本中体連特別大会補助金 日本中体連協賛金 競技団体負担金 開催地中体連 参　加　料 寄　付　金 雑　収　入 合　　　計

1 陸 上 競 技 10,552,500 8,000,000 1,400,000 173,000 3,158,500 6,000,000 3,000,000 5,998,000 0 9,104,108 47,386,108

2 水 泳 5,000,000 2,500,000 1,400,000 173,000 908,500 1,400,000 200,000 3,264,000 0 2,762,717 17,608,217

3 バスケットボール 3,900,000 1,155,000 1,400,000 173,000 908,500 2,500,000 1,250,000 2,121,000 0 3,774,384 17,181,884

4 サ ッ カ ー 3,552,500 2,500,000 1,400,000 173,000 908,500 4,000,000 1,000,000 1,728,000 0 1,613,876 16,875,876

5 ハンドボール 3,900,000 630,000 1,400,000 173,000 908,500 1,000,000 1,250,000 1,782,000 0 1,159,750 12,203,250

6 軟 式 野 球 4,320,000 2,000,000 1,400,000 173,000 908,500 1,200,000 500,000 1,350,000 4,800,000 770,003 17,421,503

7 体 操 競 技 3,800,000 7,000,000 1,400,000 173,000 908,500 700,000 100,000 699,000 0 720,000 15,500,500

8 新 体 操 3,300,000 2,000,000 1,400,000 173,000 908,500 400,000 694,077 747,000 0 1,230,020 10,852,597

9 バレーボール 4,320,000 4,000,000 1,400,000 173,000 908,500 2,500,000 500,000 2,562,000 2,500,000 598,244 19,461,744

10 ソ フ トテニス 4,300,000 2,000,000 1,400,000 173,000 908,500 1,000,000 699,874 1,728,000 0 3,451,898 15,661,272

11 卓 球 3,500,000 2,000,000 1,400,000 173,000 908,500 3,500,000 300,000 2,196,000 0 539,913 14,517,413

12 バ ド ミ ン ト ン 6,995,000 3,484,000 1,400,000 173,000 908,500 1,500,000 169,888 1,341,000 0 2,651,117 18,622,505

13 ソフトボール 4,000,000 2,000,000 1,400,000 173,000 908,500 1,200,000 200,000 1,869,000 0 1,056,105 12,806,605

14 柔 道 3,600,000 8,500,000 1,400,000 173,000 908,500 6,000,000 100,000 3,291,000 0 5,252,286 29,224,786

15 剣 道 5,995,000 2,984,000 1,400,000 173,000 908,500 2,700,000 170,328 2,334,000 0 3,186,366 19,851,194

16 相 撲 3,500,000 1,500,000 1,400,000 173,000 908,500 200,000 300,000 819,000 2,000,000 1,085,470 11,885,970

小 計 74,535,000 52,253,000 22,400,000 2,768,000 16,786,000 35,800,000 10,434,167 33,829,000 9,300,000 38,956,257 297,061,424

17 駅 伝 7,100,000 2,000,000 3,300,000 217,000 3,490,000 1,800,000 300,000 2,460,000 0 8,141,455 28,808,455

18 ス キ ー 7,000,000 3,500,000 9,350,000 217,000 1,790,000 3,450,000 2,500,000 3,456,000 500,000 9,899,174 41,662,174

19 ス ケ ー ト 2,000,000 19,782,191 1,200,000 217,000 820,000 1,000,000 0 1,578,000 0 4,473,569 31,070,760

20 ｱ ｲ ｽ ﾎ ｯ ｹ ｰ 0 1,300,000 2,000,000 217,000 595,000 0 1,000,000 804,000 0 782,005 6,698,005

小 計 16,100,000 26,582,191 15,850,000 868,000 6,695,000 6,250,000 3,800,000 8,298,000 500,000 23,296,203 108,239,394

合 計 90,635,000 78,835,191 38,250,000 3,636,000 23,481,000 42,050,000 14,234,167 42,127,000 9,800,000 62,252,460 405,300,818

比 率 22% 19% 9% 1% 6% 10% 4% 10% 2% 15%

○相撲大会の日本相撲協会からの２００万円は日本中体連を経由して寄付金に含む。
○日本ラケット工業協同組合からの１０万円は日本中体連を経由してソフトテニス・バドミントン大会の協賛金に含む。

○陸上競技大会の㈱アクティブライフのバナー代４５，０００円は雑収入に含む。
○ソフトテニス大会の㈱トヨタレンタリース長崎のバナー代４５，０００円は雑収入に含む。

○スキー(アルペン・ノルディック)大会の参加料にはセクション負担金１６８万円を含む。
○軟式野球大会の全軟連からの１００万円は日本中体連を経由して競技団体負担金に、高野連、朝日新聞からの２８０万円は日本中体連を経由して寄付金に含む。
〇剣道大会の全剣連からの280万円は日本中体連を経由して競技団体負担金に含む。
〇公益信託日本教育シューズ学校体育振興基金助成金５０万円は日本中体連負担金に含む。



ＮＯ競 技 / 費 目 諸　謝　金 褒　賞　費 旅　費 消耗品費 賃　金 印刷製本費 通信運搬費 借損料 会議費 食糧費 光熱水費 諸手当 雑　費 委託費 合　計

1 陸 上 競 技 260,000 675,486 7,789,548 1,761,015 0 2,606,960 291,141 5,885,062 1,374,306 2,675,131 0 0 3,487,041 20,580,418 47,386,108

2 水 泳 130,000 341,408 6,038,004 1,154,108 0 1,511,660 129,254 2,710,231 153,110 1,146,000 0 0 31,024 4,263,418 17,608,217

3 バスケットボール 159,000 445,849 6,845,840 1,314,564 0 1,433,400 119,507 2,022,003 543,576 1,213,490 0 76,000 2,514,455 494,200 17,181,884

4 サ ッ カ ー 735,000 364,568 4,028,420 653,598 98,000 144,200 208,536 432,570 74,200 1,769,363 0 0 3,171,649 5,195,772 16,875,876

5 ハ ン ド ボ ー ル 55,000 480,316 5,384,400 877,363 0 1,722,160 70,716 1,197,499 16,790 518,505 0 0 1,463,815 416,686 12,203,250

6 軟 式 野 球 220,000 499,258 7,266,335 3,764,137 0 2,121,960 436,816 974,181 0 1,722,550 0 0 27,466 388,800 17,421,503

7 体 操 競 技 354,000 343,224 4,164,426 187,246 0 1,702,800 135,508 6,410,560 50,000 1,106,217 0 0 1,003,998 42,521 15,500,500

8 新 体 操 0 252,536 3,609,500 1,407,164 0 1,038,102 472,091 1,462,400 3,660 433,910 0 0 1,382,634 790,600 10,852,597

9 バ レ ー ボ ー ル 93,500 264,546 2,877,099 2,617,877 0 2,231,658 145,956 5,727,944 0 1,639,043 146,265 0 3,338,333 379,523 19,461,744

10 ソ フ ト テ ニ ス 20,000 484,261 4,381,756 1,788,662 0 812,148 189,506 3,604,972 5,900 902,700 0 0 2,433,312 1,038,055 15,661,272

11 卓 球 610,000 512,244 3,524,510 1,636,897 0 1,614,618 964,009 1,452,327 100,180 1,564,797 0 0 2,359,631 178,200 14,517,413

12 バ ド ミ ン ト ン 218,000 649,917 3,225,506 4,632,443 625,342 2,383,776 336,406 4,526,736 46,702 974,494 0 0 17,143 986,040 18,622,505

13 ソ フ ト ボ ー ル 80,000 569,559 2,909,500 1,545,314 909,000 1,394,640 255,457 1,701,265 5,275 962,480 29,945 0 1,584,510 859,660 12,806,605

14 柔 道 800,000 1,008,018 5,604,510 1,474,331 2,696,035 3,644,352 1,676,328 6,202,354 0 1,847,722 1,510,281 0 1,336,198 1,424,657 29,224,786

15 剣 道 264,000 813,180 5,137,014 2,393,788 625,342 3,827,034 351,081 3,880,810 71,908 1,087,494 0 0 17,143 1,382,400 19,851,194

16 相 撲 84,000 354,812 4,357,260 772,546 0 1,777,153 165,061 2,732,577 93,384 796,393 0 0 321,864 430,920 11,885,970

小 計 4,082,500 8,059,182 77,143,628 27,981,053 4,953,719 29,966,621 5,947,373 50,923,491 2,538,991 20,360,289 1,686,491 76,000 24,490,216 38,851,870 297,061,424

17 駅 伝 73,200 953,197 1,532,386 5,126,072 570,994 1,770,120 264,476 1,554,632 393,446 250,400 0 0 95,772 16,223,760 28,808,455

18 ｽ ｷ ｰ 288,838 0 5,885,143 7,713,497 561,600 2,256,379 482,014 6,412,718 9,573 2,333,389 1,346,941 0 526,390 13,845,692 41,662,174

19 ス ケ ー ト 1,009,000 1,338,146 2,535,819 190,856 0 2,769,650 660,181 14,200,000 15,282 1,468,540 0 0 233,002 6,650,284 31,070,760

20 ｱ ｲ ｽ ﾎ ｯ ｹ ｰ 368,000 370,496 1,638,365 340,038 0 1,020,870 380,453 1,977,605 9,317 314,185 0 0 77,436 201,240 6,698,005

小 計 1,739,038 2,661,839 11,591,713 13,370,463 1,132,594 7,817,019 1,787,124 24,144,955 427,618 4,366,514 1,346,941 0 932,600 36,920,976 108,239,394

合 計 5,821,538 10,721,021 88,735,341 41,351,516 6,086,313 37,783,640 7,734,497 75,068,446 2,966,609 24,726,803 3,033,432 76,000 25,422,816 75,772,846 405,300,818

比 率 1.4% 2.6% 21.9% 10.2% 1.5% 9.3% 1.9% 18.5% 0.7% 6.1% 0.7% 0.0% 6.3% 18.7%
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